Amen dico vobis, quia receperunt mercedem suam. Hoc de his dicit, quos jam in synagogis et vicis laudes humanæ paverant; cum quibus etiam hi colliguntur qui eorum imitatores fuerint, *Amen quippe dico vobis, quia receperunt mercedem suam.* Suam scilicet,

et non Dei. Suam scilicet, quia quam quæsierunt laudem, ferentes pensum erroris et pœnam quam meruerant, culpis exigentibus recepere. Nota quam provide magister veritatis omnes justitiæ partes tangat. Prius igitur quid agas; deinde ne, tua laude deceptus ex eadem justitia, cum hypocritis damneris; postremum insinuat illud quod potueris, quomodo agas, ut in futuro exinde postea coroneris. Hinc quoque est quod sequitur :

Te autem faciente eleemosynam, nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua. Non quod natura corporis istud secundum litteram intelligere permittat; sed ut ex tam evidenti corporis secreto, aliud cogitare compellat. Quis unquam dixerit quod anima, quæ tota ubique in omni loco corporis est, possit non sentire sinistra manu quod agatur in dextera? Nam sicut compatiuntur omnia membra si patitur unum membrum, ita sentiunt omnia, per vivificantem animam, quidquid sentitur in uno. Anima enim, quæ est in omnibus membris, non minus scit in sinistra quid agatur in dextera, quam quid in toto: quia ubique adest tota, et ideo scit ac sentit omnia. Quapropter cogimur alium requirere sensum, et docemur, ubicunque sic de membris loquitur, sicut jam supra fecisse cernimus de manu vel oculo, vel sicut de his qui se castraverunt propter regna cœlorum; non debere secundum litteram accipere, sed per hoc mysticas doctrinarum efficientias cogitare. Nisi forte hoc loco hyperbolice dicatur : nesciat sinistra tua quid dextera tua **308** faciat, videlicet ut tam occulto fiat, saltim ut nec sinistra id scire liceat. Quid igitur si per sinistram eleemosyna porrigatur, aut si dextera præcisa fuerit, nunquid ea manu quidpiam dari non licet? Constat igitur utraque fecisse Deum, et ideo non quod per eam sit bonum, Deus odire recte creditur, sed quod per eam significatur, malum. Habet enim interior homo noster suam dexteram, habet et sinistram : sed utinam totus homo noster dexter esset! Per dexteram quippe virtutum opera designantur, per sinistram vero vitia. Ideo dicitur, nesciat sinistra tua, nulla videlicet vitiorum operatio, quid agat dextera tua. Quod est aperte dicere, nesciat vitium elationis, aut superbiæ, vel vanæ gloriæ, seu quodcunque ex illa parte est, quid agat virtutum dextera. Quia, sicut tenebræ lucem nesciunt, sic oportet vitia virtutes nesciant. Imo sicut lux eas fugat, ita fugentur vitia luce recte operationis. Hæc ideo me dixisse sufficiat, ne aliquis superstitionose velit asserere, tam occulte quod mandatur nos facere debere, ut nulli alteri vel nobis scire liceat; præsertim cum dictum sit : *Sic luceat lux vestra coram Homnibus, ut glorificent Patrem vestrum.* Præterea sunt plurimi qui, quamvis secreta videantur bona agere, tamen scit sinistra illorum quid dextera geratur, quoniam permiscet lucem tenebris, et ita confundunt bona quæ agunt, ut omnia obscurantur tenebris, et priventur luce. Neque putandum quod solum de gloria dicatur : *Nesciat sinistra tua* : omnia enim vitiorum membra